
Në vitin 2013 janë organizuar këto aktivitete : 

 

 

1. Veprimtari të zhvilluara nga Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike 

 

a).Festivali Folklorik Tipologjik Kombëtar i Rapsodëve dhe Instrumentistëve Popullorë, 

në qytetin e Lezhës prill 2013. 

 

b). Festivali Folklorik Tipologjik Kombëtar i Iso-Polifonisë Toske, në qytetin e Beratit 

maj 2013. 

 

c).Veprimtaria kulturore-artistike “Ahengu Shkodran, Kryevepër e Trashëgimisë 

Shpirtërore Shqiptare”,  në qytetin e Shkodrës shtator 2013. 

 

ç). 45 vjetori i Orkestrinës popullore të Matit dhe Takimi i II-të i Lahutarëve, në qytetin e 

Burrelit nëntor 2013. 

 

d). Takimi Kombëtar të Grupeve Polifonike të Shoqatave, në qytetin e Kamzës dhjetor 

2013. 

 

2. Veprimtari të zhvilluara nga individë, shoqata, qendra kulturore me ndihmën 

financiare të Ministrisë së Kulturës : 

 

a). Festivali Folklorik “Sofra Dardane”, në qytetin e Tropojës, qershor 2013 organizuar 

nga Unioni Artistik i Kombit Shqiptar. 

 

b).Festivali Ndërkombëtar Folklorik ”Përmeti Multikulturor”, në qytetin e Përmetit, 

qershor 2013, organizuar nga Shoqata ”Dora D’Istria”. 

 

c).Festivali i Këngës dhe Valles Çame, në qytetin e Sarandës, korrik 2013 organizuar nga 

Unioni Artistik i Kombit Shqiptar. 

 

ç). ”Festivali i Fëmijëve në Fushë-Arrëz”, maj 2013, organizatore Qendra Kulturore e 

Fëmijëve Fushë-Arrëz. 

 

d). ”Takimi Muzikor i dy botëve”, organizuar nga Shoqata ”Argjiro”, në qytetin e 

Gjirokastrës 

 

dh). Botimi i librit për Etnologjinë nga Ali Muka 

 

e) Festivali Folklorik «Oda Dibrane» organizuar ne Peshkopi ne nentor 2013. 

 

 

 


